
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. ПРИМАЛКИНСКОГО»

ПРИКАЗ

«02» сентября 2025 г. с.Прималкинское 394 - ОД

Об участии в реализации Всероссийского проекта 
«Мастерские роста» в классах психолого- педагогической 

направленности в 2025-2026 учебном году

В целях реализации Всероссийского проекта «Мастерские роста» на 2025-2026 
учебный год программы внеурочной деятельности, которая реализуется как инновационный 
педагогический проект на основе Программы развития личностного потенциала 
благотворительного фонда «Вклад в будущее», на основании приказа по ОУ от

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию проекта «Мастерские роста» в 2025-2026 учебном году.
2. Утвердить Программу
3. Определить ответственным за обеспечение реализации мероприятий проекта «Мастерские 

роста» (далее «Мастерские») старшего методиста (Тихонову Л.Я.).
4. Организовать работу в рамках внеурочной деятельности и педагогической практики в 

психолого-педагогических классах следующие «Мастерские»:
• «Полка книжных открытий»;
• «Помощник будущего»;
• «Продюсеры подкаста»;
• «Решающий ход»;
• «Экологи 5R»;
• «Музей эмоций»;
• «Театр историй».

5. Назначить руководителей мастерских следующих педагогов:
• Мастерская «Полка книжных открытий» - Мешкова Н.В., учителя русского языка 

и литературы;
• Мастерская «Музей эмоций» - Тхакахова С.Б., педагог-психолог;
• Мастерская «Помощник будущего» - Евдокимова В.А.;
• Мастерская «Продюсеры подкаста» - Шимко Е.А.;
• Матерская «Экологи 5R» - Шкуратова И.В. учитель биологии;
• Мастерская «Театр историй» - Марченко Ж.В., учитель технологии.

6. Утвердить дорожную карту по реализации мероприятий проекта «Мастерские роста» 
(Приложение №1).

7. Определить день открытия «Мастерских роста» 05 октября 2025 года.

8. Назначить ответственными за проведение дня открытия мастерских роста Тихонову Л.Я.
9. Старшему методисту Тихоновой Л.Я. разместить информацию на сайте школы и в 

мессенджерах.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Директора школы

С приказом ознакомлены: 
Тхакахова С.Б^/^^

Шимко Е.А..

Марченко Ж.В. 77)7

И.В.Шкуратова

Тихонова Л.Я.

Мешкова H.B.'v//"
Евдокимова В.А. ^^/^



Приложение 1

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по реализации проекта «Мастерские роста»

Смена Занятия Сроки
Смена «Выбор» Занятие 1

Постановка целей. Выбор задачи, её декомпозиция.
Определение ресурсов для проектного решения.
Распределение ролей и ответственности внутри команды.
Занятие 2
Общешкольная встреча мастерских роста. Подведение 
итогов, обмен историями успеха и награждение мастеров за 
работу.
ЗанятияЗ-6
Создание решений в рамках проектных задач.
Занятие 7
Защита проектного решения, получение обратной связи
Занятие 8
Рефлексия опыта и результатов работы мастерской на 
текущей смене. Самопрезентация -публикация поста в 
социальных сетях о результатах работы мастерской.

сентябрь-октябрь

Смена «Оптимизм» Занятие 1
Постановка целей. Выбор задачи, её декомпозиция.

Определение ресурсов для проектного решения.
Распределение ролей и ответственности внутри команды.
Занятие 2
Общешкольная встреча мастерских роста. Подведение 
итогов, обмен историями успеха и награждение мастеров за 
работу.
ЗанятияЗ-6

Создание решений в рамках проектных задач
Занятие 7
Защита проектного решения, получение обратной связи
Занятие 8
Рефлексия опыта и результатов работы мастерской на 
текущей смене. Самопрезентация - публикация поста в 
социальных сетях о результатах работы мастерской.

Ноябрь-декабрь

Смена
«Жизнестойкость» Занятие 1

Постановка целей. Выбор задачи, её декомпозиция.
Определение ресурсов для проектного решения.
Распределение ролей и ответственности внутри команды.
Занятие 2
Общешкольная встреча мастерских роста. Подведение 
итогов, обмен историями успеха и награждение мастеров за 
работу.
ЗанятияЗ-6
Создание решений в рамках проектных задач
Занятие 7
Защита проектного решения, получение обратной связи
Занятие 8
Рефлексия опыта и результатов работы мастерской на 
текущей смене. Самопрезентация - публикация поста в 
социальных сетях о результатах работы мастерской.

Январь-март

Смена «Мастерство» Занятие 1
Постановка целей. Выбор задачи, её декомпозиция.

Определение ресурсов для проектного решения.
Распределение ролей и ответственности внутри команды.
Занятие 2

Апрель-май



Общешкольная встреча мастерских роста. Подведение 
итогов, обмен историями успеха и награждение мастеров за 
работу.
ЗанятияЗ-6
Создание решений в рамках проектных задач
Занятие 7
Защита проектного решения, получение обратной связи
Занятие 8
Рефлексия опыта и результатов работы мастерской на 
текущей смене. Самопрезентация - публикация поста в 
социальных сетях о результатах работы мастерской.


